
 

 

BANDO DI GARA 

Servizi legali 

 

1. Amministrazione aggiudicatrice: Sistema delle Camere di Commercio dell’Emilia-Romagna 

e le società controllate dall’Unione Regionale delle Camere di Commercio dell’Emilia-Romagna 

(di seguito “Unioncamere Emilia-Romagna"), con sede legale in (40127) Bologna, Viale Aldo 

Moro n. 62, C.F. e P.I 02294450370, tel. 0516377011, fax 0516377050, indirizzo PEC 

unioncamereemiliaromagna@legalmail.it, indirizzo internet www.ucer.camcom.it 

2. Oggetto dell’appalto: servizio di assistenza legale al Sistema delle Camere di Commercio 

dell’Emilia-Romagna ed alle società controllate dall’Unioncamere Emilia-Romagna.  

3. Tipo di appalto: Servizi 

4. Luogo principale di esecuzione dei lavori, di consegna delle forniture o di prestazione dei 

servizi: Viale Aldo Moro n. 62, Bologna. 

4. Varianti: NO 

5. L’appalto è suddiviso in lotti: NO 

7. Quantitativo o entità totale dell’appalto: € 580.000,00 oltre IVA. 

8. Opzioni/Rinnovi: SI’, possibilità di rinnovo del contratto per ulteriori due anni alle medesime 

condizioni, per la medesima offerta, al medesimo costo. 

9. Durata del contratto: Il contratto di appalto avrà durata biennale a partire dalla data di stipula 

del contratto. 

10. Condizioni minime e/o particolari: si veda il disciplinare di gara.  

11. Tipo di procedura: aperta ai sensi dell’art. 60 D.Lgs.50/2016 attraverso piattaforma 

telematica di negoziazione (art. 58 D.Lgs.50/2016) (www.gestioneprocedureacquisto.com) 

12. Criterio di aggiudicazione: Art. 95, comma 3, del D. Lgs. 50/2016 offerta economicamente 

più vantaggiosa secondo modalità indicate nel disciplinare di gara. Per altre informazioni si veda il 

disciplinare di gara.  

13. Richiesta dei documenti e termini per la richiesta: Si veda Disciplinare di gara. 

Il disciplinare di gara è reperibile sul sito www.ucer.camcom.it. 

14. Termine ultimo di ricevimento: 11 gennaio 2019 entro e non oltre le ore 12.00, secondo le 

indicazioni del disciplinare. 

15. Data, ora e luogo di apertura delle offerte: si veda il disciplinare di gara. 

16. Pubblicazione: 21 dicembre 2018.  

 

   Il Responsabile del Procedimento  


